
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Termo aditivo n° 1/2020 ao Contrato n°ATA 01/20 P 24 
 
Licitação n° 024/2020 
 
Modalidade de Pregão n° 004 
 
Contratado: JJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI 
 
CNPJ: 28.365.951/0001-83  
 
Empresa localizada na RUA PROFESSOR MOREIRA, n° 606 - Bairro VILA ISABEL - 
TRES RIOS – RJ 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
CESTA BÁSICA, EMBALADAS COM SACO 
PLÁSTICO REFORÇADO E TRANSPARENTE 
COM OS ITENS: 05 KG ARROZ BRANCO, 
POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 01; 05 
KG AÇÚCAR CRISTAL; 01 KG PÓ DE CAFÉ 
TORRADO E MOÍDO; 01 KG FARINHA DE 
MANDIOCA BRANCA; 02 KG FEIJÃO PRETO; 
02 KG MACARRÃO ESPAGUETE, TIPO 
SÊMOLA; 02 SACHÊS DE EXTRATO TOMATE, 
350GR; 02 KG FUBÁ FINO; 01 KG SAL 
REFINADO; 01 POTE TEMPERO PRONTO, 
SEM PIMENTA, EMBALAGEM 300GR. 

CESTA 195,00 16,21 3.160,95 

 
 
Valor do Contrato: 21.975,00 
Valor do Aditivo: 3.160,95 
Data da Vigência do Contrato: 18/02/2021 
Data da Vigência do Aditivo: 18/02/2021 
 
 
Data da Assinatura: 04/11/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


